企业名称 台州城投沣收一号股权投资合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

注册地址
浙江省台州市椒江区葭沚街道市府大道西段 618 号台州科

技城综合楼 9层 909室

主要办公地址 浙江省台州市市府大道西段 618号台州科技城综合楼 8层

执行事务合伙人 台州市创收股权投资有限公司

统一社会信用代码 91331002MA7NHB8JXH

成立日期 2022-05-13

注册资本 500,000万元

经营范围
一般项目：股权投资（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

获配股份数 2,368,421股

限售期 6个月

16、夏乾康

姓名 夏乾康

联系地址 永康市*

身份证号码 3307221984*

获配股份数 2,368,421股

限售期 6个月

17、薛小华

姓名 薛小华

联系地址 南京市秦淮区*

身份证号码 3201021970*

获配股份数 2,368,421股

限售期 6个月

（三）发行对象与发行人关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易安排

本次发行对象中包含发行人控股股东、实际控制人童建国先生，为发行人的关

联方，其参与本次发行认购构成关联交易。在发行人董事会审议相关议案时，已严

格按照相关法律、法规以及《公司章程》的规定，履行了关联交易的审议和表决程

序，独立董事发表了事前认可意见和独立意见，关联董事已回避表决。需要提交发

行人股东大会审议的相关议案，在审议时关联股东已对本次发行相关事项回避表

决。

除童建国先生属于发行人的关联方外，本次发行的其他发行对象不包括发行

人和主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者

施加重大影响的关联方，也不存在上述机构及人员通过直接或间接形式参与本次

发行认购的情形。

本公告披露前 12个月内，童建国先生及其关联方与发行人之间的关联交易情

况已履行必要的决策和披露程序。详细情况请参阅发行人定期报告、临时公告等信

息披露文件，本公告披露前 12个月内公司与童建国先生及其关联方之间发生的关

联交易均符合有关法律法规以及公司制度的规定。

除童建国先生外，本次向特定对象发行 A股股票发行对象与发行人最近 12个

月不存在重大交易情况。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相

关法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行完成前，截至 2025 年 2 月 28 日，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股

比例

（%）

持股总数

（股）
股东性质

股份

性质

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

1 童建国 47.06 178,405,463
境内自然

人

无限售条

件股份
-

2

宁波梅山保税港区

冰龙投资合伙企业

（有限合伙）

7.32 27,742,400
境内非国

有法人

无限售条

件股份
-

3
浙江星皓投资有限

公司
4.95 18,784,966

境内非国

有法人

无限售条

件股份
-

4
南通奕辉创业投资

合伙企业（有限合
2.46 9,340,000

境内非国

有法人

无限售条

件股份
-

序

号
股东名称

持股

比例

（%）

持股总数

（股）
股东性质

股份

性质

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

伙）

5 徐水土 1.51 5,711,837
境内自然

人

无限售条

件股份
-

6 童利民 0.98 3,708,600
境内自然

人

无限售条

件股份
-

7
上海佐亚投资管理

有限公司
0.92 3,477,500

境内非国

有法人

无限售条

件股份
-

8

中国银行股份有限

公司－嘉实新能源

新材料股票型证券

投资基金

0.73 2,751,362 其他
无限售条

件股份
-

9
华立集团股份有限

公司
0.72 2,729,896

境内非国

有法人

无限售条

件股份
-

10 沈祁峰 0.71 2,677,991
境内自然

人

无限售条

件股份
-

合计 67.36 255,330,015 - - -

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份登记完成后，截至 2025年 3月 14日（新增股份登记日），公司

前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股比

例

（%）

持股总数

（股）
股东性质 股份性质

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

1 童建国 39.60 186,300,199
境内自然

人

有限售条件

股份、无限

售条件股份

7,894,736

2

宁波梅山保税港区

冰龙投资合伙企业

（有限合伙）

5.90 27,742,400
境内非国

有法人

无限售条件

股份
-

3

中央企业乡村产业

投资基金股份有限

公司

4.47 21,052,631 国有法人
有限售条件

股份
21,052,631

4
浙江星皓投资有限

公司
4.08 19,178,066

境内非国

有法人

无限售条件

股份
-

5

赣州定增捌号股权

投资合伙企业（有

限合伙）

3.02 14,210,526 国有法人
有限售条件

股份
14,210,526

6

南通奕辉创业投资

合伙企业（有限合

伙）

1.80 8,470,036
境内非国

有法人

无限售条件

股份
-

序

号
股东名称

持股比

例

（%）

持股总数

（股）
股东性质 股份性质

持有有限

售条件的

股份数量

（股）

7
上海玖鹏资产管理

中心（有限合伙）
1.39 6,521,061

境内非国

有法人

有限售条件

股份
6,521,061

8 徐水土 1.21 5,711,837
境内自然

人

无限售条件

股份
-

9

济南申宏港通新动

能产业投资基金合

伙企业（有限合

伙）

1.12 5,263,157 国有法人
有限售条件

股份
5,263,157

10

衢州信安众合股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

1.01 4,736,842 国有法人
有限售条件

股份
4,736,842

合计 63.59 299,186,755 - - 59,678,953

本次发行不会导致公司实际控制权的变化。本次发行前后，公司的控股股东、

实际控制人均为童建国先生。

四、本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

股份类型

发行前 发行后

股份数量

（股）

股份占比

（%）

股份数量

（股）

股份占比

（%)

有限售条件流通股 2,157 0.00 91,370,578 19.42

无限售条件流通股 379,121,447 100.00 379,121,447 80.58

总股本 379,123,604 100.00 470,492,025 100.00

五、本次发行前后公司相关股东权益变动情况

公司控股股东、实际控制人童建国先生参与本次向特定对象发行 A 股股票认

购，认购股份 7,894,736股，其一致行动人宁波梅山保税港区冰龙投资合伙企业（有

限合伙）(以下简称“梅山冰龙”）、童嘉成、童利民、童乐未参与认购本次发行

的股份。本次发行后，控股股东、实际控制人及其一致行动人合并持股数量由

212,292,463股增加至 220,187,199股，但合并持股数量占公司总股本的比例由 56.00%

降低至 46.80%，持股比例被动稀释 9.20%。具体情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量 股份占比 股份数量 股份占比

童建国 178,405,463 47.06% 186,300,199 39.60%

梅山冰龙 27,742,400 7.32% 27,742,400 5.90%

童嘉成 1,218,000 0.32% 1,218,000 0.26%

童利民 3,708,600 0.98% 3,708,600 0.79%

童乐 1,218,000 0.32% 1,218,000 0.26%

其他股东 166,831,141 44.00% 250,304,826 53.20%

合计 379,123,604 100.00% 470,492,025 100.00%

注：本次权益变动后股份占比尾数差系四舍五入所致。

六、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产与净资产均将增加，可有效降低公司资产负债

率和财务成本，提高公司财务的抗风险能力，为公司可持续发展奠定良好基础。

（二）对公司业务结构的影响

本次向特定对象发行股票的募集资金将主要用于建设包头永和新材料有限公

司新能源材料产业园项目和补充流动资金，公司主营业务仍然为氟化学产品的研

发、生产、销售，不会对公司主营业务结构产生重大影响。

（三）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公司现有

法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结构，同时，

股东基础的扩大和股东结构的改善，有利于公司提高决策的科学性，进一步完善公

司的治理结构。

（四）对公司董事、监事、高管人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和科研人员结构造成重大影响。

本次发行后，若公司未来拟调整上述人员结构，将严格按照有关规定，履行必要的

审议程序和信息披露义务。

（五）本次发行对同业竞争及关联交易的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人及其关联人与公司的业务关系不